FACULDADE UNICESUMAR DE CORUMBÁ
Edital nº 44/2022, de 19 de dezembro de 2022

CONVOCAÇÃO EM SEXTA CHAMADA - AMPLA CONCORRÊNCIA

 PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE MEDICINA DA UNICESUMAR

A Direção da Faculdade Unicesumar de Corumbá, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o
presente Edital – contendo a divulgação da listagem de candidatos convocados em Sexta chamada.

CAPÍTULO I – DOS CANDIDATOS CONVOCADOS
ARTIGO 1° - Lista dos candidatos convocados em Ampla Concorrência.

Candidato Nome do Candidato Classificação Pontuação

20231206596 MARIA CAROLINA CHULLI MODESTO 294 73,00

20231201613 ALEX DE JESUS SILVA 295 72,50

20231206688 MARIA EUGÊNIA VITALI MENDES 296 72,00

20231206657 GUSTAVO SENFF GOMES 297 72,00

20231206461 ANA LUIZA VIEIRA MARTINS 298 72,00

20231206728 GUILHERME KONDO 299 72,00

20231203023 ANA LUIZA ORTIZ DOS SANTOS 300 72,00

20231206742 LUCAS AZARIAS QUILICI 301 72,00

20231206650 JOAO VITOR FRANZOI BISCAIA 302 72,00

20231206569 BIANCA BUENO BARCZSZ 303 72,00

20231204636 RAYANNE FEITOSA SOARES PORCEL 304 71,50

20231201024 FREDY LEANDRO DE CARVALHO BALBUENA 305 71,39

20231206489 VITÓRIA GIULIA ZARAMELLO 306 71,00

20231206660 JOAO VITOR DE LIMA VICENTIN 307 71,00

20231202744 EMANOEL GONÇALVES DA CUNHA 308 70,00

20231202707 DAIANE SANTANA SILVA TORRES 309 70,00

20231206581 NATHAN RYAN BOVO 310 70,00

20231205265 RENATA TURQUINO SIMÕES 311 70,00

20231204707 JOAO JORGE MOREIRA VIANA 312 70,00

20231206822 PEDRO CARLIN CAMBI 313 70,00

20231206459 MARIA EDUARDA VIEIRA FAVARO 314 70,00

20231206694 BIANKA TIBALDI PROCÓPIO DA SILVA 315 69,00

20231206818 BEATRIZ NOGUEIRA BORGES 316 69,00

20231206819 GIOVANI RIGHETO 317 69,00

20231206454 MARIANA HORTA BARBOSA JUDA 318 69,00

20231206628 JORDAN DAVILIS DIAS 319 69,00

20231206865 NATHALYA ZUIN LOPES 320 69,00

20231206875 JOÃO PEDRO BORGES NASCIMENTO 321 69,00

20231206516 JULIA VITORIA DE CAMARGO KLEVESTON 322 69,00

20231206458 ANA CLARA DELLA COLETTA VOLPATO 323 68,00

20231206510 MANOELLA VIZONI RIBEIRO 324 68,00

20231206799 BEATRIZ LUANA BARATTER DO CARMO 325 68,00

20231204988 RAFAELY CRISTINY DA SILVA MOREL RAMOS 326 68,00

Parágrafo único.  A listagem de candidatos aprovados acima, obedeceu a ordem de classificação no processo
seletivo.

CAPÍTULO II - DA MATRÍCULA
ARTIGO 3° – A matrícula dos candidatos convocados deverá ser realizada por meio eletrônico, impreterivelmente,
no período de 19/12/2022 a 24/12/2022, não havendo prorrogação.

§ 1º Os candidatos convocados deverão anexar os documentos constantes no Artigo 26 do Edital nº 38/2022, em
formato digital – PDF, no link destinado ao upload, que receberá por meio do correio eletrônico (e-mail)
cadastrado, não sendo possível o envio em outro momento.

§ 2º Para os candidatos de Ampla Concorrência, o boleto referente a primeira mensalidade (janeiro) estará disponível, no
ambiente online, para impressão e pagamento. A quitação da primeira mensalidade é condição necessária para efetivação
da matrícula.

                Corumbá, 19 de dezembro de 2022.

Heber Amilcar Martins,
Diretor.